BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 06 -TTNB/BTG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

La Gi, ngày 29 tháng 01 năm 2021

THÔNG TIN NỘI BỘ
(Dùng trong sinh hoạt chi bộ tháng 02 năm 2021)

-----

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Tân Sửu 2021!

- Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/02/1930 -

3/02/2021)!

- Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

THÔNG TIN TRONG NƢỚC

I. TĂNG CƢỜNG CÁC BIỆN PHÁP BẢO ĐẢM ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN

SỬU 2021 VUI TƢƠI, LÀNH MẠNH, AN TOÀN, TIẾT KIỆM

Ngày 21/12/2020, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 44/CT-TTg về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn,

tiết kiệm. Thủ tướng Chính phủ yêu cầu các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ

trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương tập trung thực hiện một số nhiệm vụ mà Ban Bí thư yêu cầu.

Để thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 48-CT/TW của Ban Bí thư, Chỉ thị 44/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, công tác

tuyên truyền tập trung một số nội dung sau:

Thứ nhất, tuyên truyền nhấn mạnh các nhiệm vụ trọng tâm mà Ban Bí thư, Thủ tướng

Chính phủ yêu cầu trong thời gian tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Thứ hai, tuyên truyền các hoạt động của các đồng chí Lãnh đạo Đảng và Nhà nước thăm

hỏi và động viên các tầng lớp nhân dân, nhất là các gia đình chính sách, người có công với cách

mạng, các hộ nghèo, các gia đình bị ảnh hưởng do thiên tai, bão, lũ, các đơn vị lực lượng vũ

(Nguồn: trích Thông báo số 36-TB/TU, ngày 29/01/2021 của Ban Thường vụ Thị ủy).

VĂN BẢN MỚI

Quyết định số 1921/QĐ-TLĐ, ngày 12/01/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam về việc chi hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 và

thiên tai năm 2020 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Quyết định gồm 03 điều, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12/01/2021. Một số nội dung

chủ yếu của Quyết định:

- Nguồn chi hỗ trợ: (1) Từ nguồn tài chính tích lũy tại Liên đoàn Lao động các tỉnh,

thành phố; Công đoàn ngành Trung ương và tương đương; Công đoàn Tổng công ty trực thuộc